（地Ⅲ159F）

平成２３年１０月２０日

都道府県医師会

郡市区医師会

  感染症危機管理担当理事  殿

日本医師会感染症危機管理対策室長

保 坂 シゲリ

「予防接種法及び新型インフルエンザ予防接種による健康被害の救済等に関する

特別措置法の一部を改正する法律」の一部施行及び関係政省令の施行について

「予防接種法及び新型インフルエンザ予防接種による健康被害の救済等に関する

特別措置法の一部を改正する法律等の施行について」は、平成２３年７月２５日付(地

Ⅲ82)文書にて貴会宛お送りいたしました。

今般、予防接種法に新たに臨時接種が創設されることに伴い、当該改正部分が平成

２３年１０月１日から施行され、また、関係政令、省令についても公布、施行されま

した。

つきましては、本件について貴会会員に周知いただきたく、ご高配のほどよろしく

お願い申し上げます。